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Tetti a falda:

Aggiornamento 2026

Coperture e strati sottostanti

Paragrafo 200 Freno vapore e strati insonorizzanti

200

210

213

230

231

231

.100

.110

.111

.112

.113

.100

01
02
03

Freno vapore e strati
insonorizzanti

Per quanto concerne le regole
di retribuzione, i metodi di
misurazione e le definizioni
dei termini tecnici, valgono
le condizioni indicate nella
pos. 000.200.

Freno vapore su sottofondo di
appoggio o su faccia infe-
riore dei correntini

Freno vapore in teli impermea-
bili di bitume. Posa libera
sul sottofondo di appoggio e
fissaggio in corrispondenza
delle sovrapposizioni.

Per esigenze normali. s_d min.
m 150.

Teli di bitume polimero.
Sovrapposizione mm 100, salda-
tura.

E-G-3,0-tt.
Sottoposizione stralciata
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fino a .119 come .112

Strati insonorizzanti per il
miglioramento della protezione
fonica

Strato insonorizzante su sot-
tofondo di appoggio.

Lastre fonoisolanti in foglio
pesante viscoelastico. Massa
areica ca. kg/m2 10.

..m2. ..
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Il carattere che segue il
trattino di softtolineatura (_)
€ pedice.



