

Paragrafo 200 Freno vapore e strati insonorizzanti

200	Freno vapore e strati insonorizzanti	<i>Il carattere che segue il trattino di sottolineatura (—) è pedice.</i>

	Per quanto concerne le regole di retribuzione, i metodi di misurazione e le definizioni dei termini tecnici, valgono le condizioni indicate nella pos. 000.200.	
210	Freno vapore su sottofondo di appoggio o su faccia inferiore dei correntini	

	...	
213	Freno vapore in teli impermeabili di bitume. Posa libera sul sottofondo di appoggio e fissaggio in corrispondenza delle sovrapposizioni.	
.100	Per esigenze normali. s_d min. m 150.	
.110	Teli di bitume polimero. Sovrapposizione mm 100, saldatura.	
.111	E-G-3,0-tt.m2...	
.112	Sottoposizione stralciata	
.112	01 Marca, tipom2...
	02 d mm	
	03 Diversi	
.113	fino a .119 come .112	
	...	
230	Strati insonorizzanti per il miglioramento della protezione fonica	

231	Strato insonorizzante su sottofondo di appoggio.	
231 .100	Lastre fonoisolanti in foglio pesante viscoelastico. Massa areica ca. kg/m ² 10.	
	...	